
På grund av en felskrivning i tidigare dokument, där det står att ”Vi önskar medlemmarnas synpunkter”. 

Det skall vara avelsregionerna synpunkter. Därför så skickar vi ut det igen och byter till korrekt 

information på hemsidan och FB. Avelsregionerna har minskat i antal och är idag endast 4 st. Med 

anledning av detta skickar vi även dokumentet till de uppfödare som är medlemmar i SShK men inte har 

någon aktiv region som kan vidarebefordra informationen. Denna information har tidigare skickats till 

avelsregionerna samt uppfödarna men tyvärr med fel angiven målgrupp som skall avge synpunkter.  

SH test för valpförmedling     

BAKGRUND 

Årsmötesbeslut 2022. 

“Att alla svenska avelsdjur ska SH testas före parning för att få vara med på valpförmedlingen” 

FÖRSLAG 

Att alla avelsdjur ska SH testas före parning för att få valpförmedling i klubben. Beslutet om SH-test för 

valpförmedling avser endast svenska avelsdjur. Därav kan valpförmedlingslistan innehålla parningar där 

endast ett av avelsdjuren är SH-testade om man använder en utländsk hane som ej är testad. Därför bör 

ordet svenska tas bort så meningen istället blir att alla avelsdjur ska vara testade för att stå med på 

listan för valpförmedling. 

KONSEKVENSER SH testet är ett avelsverktyg för att minska HS och på sikt förlänga livslängden för 

Berner Sennenhund. Om inte alla avelsdjur, även utländska, SH testas innan parning 

kommermålsättningen med att få fler testade inte uppfyllas. Kraven för valpförmedling blir lika för alla 

uppfödare. 

SAMMANFATTNING Om beslutet ändras så att det gäller att alla avelsdjur ska vara testade blir kraven 

lika för alla uppfödare och fler uppfödare kommer att använda SH-testade hundar i aveln. 

BESLUTSFÖRSLAG Mot anledning av vad som beskrivits föreslår Avelskommittén att årsmötet 

beslutar: Att alla avelsdjur ska SH testas före parning för att få valpförmedling 

För att beslutsgången inom klubben ska följas behöver vi nu få in avelsregionernas (finns idag endast  4 

fungerande regioner så denna skrivelse skickas också till samtliga  uppfödare i SSHK som är medlemmar men har ingen avelsregion att falla 

tillbaka på) synpunkter kring förslaget.  Synpunkter ska inkomma senast 31:e januari 2024 och skickas 

till: sshkavel@gmail.com 

 

 


